
Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


1.1. D en autismu v Pardubicích: modrý průvod a osvětlení  

Den autismu v Pardubicích: modrý průvod a osvětlení N1  
TISK , Datum: 27.03.2019 , Zdroj: Pardubický týden , Strana: 11 , Autor: Kateřina Bečková , Rubrika: U nás doma , 
Země: Česká republika 

Celosvětový den autismu připadá na 2. dubna. V Pardubicích se chystá několik akcí na podporu 
lidí s touto duševní poruchou.  
Pardubice – Také Pardubice se toto úterý 2. dubna přidají k připomenutí dne autismu, většinu 
akcí uspořádá Rodinné Integrační Centrum (RIC). „Cílem dubnových akcí je přivézt k 
problematice autismu pozornost a zvýšit o ní povědomí mezi laickou veřejností. Snažíme se díky 
těmto aktivitám změnit náhled společnosti na osoby s autismem, zbavit ji mýtů a předsudků,“ 
popisuje organizátorka události a ředitelka RIC Hana Janiková. V Pardubicích bude hlavní akcí 
modrý průvod, který se uskuteční právě v úterý.  
Účastníci s modrými doplňky se sejdou ve tři čtvrtě na devět před ČSOB Pojišťovna ARENY a za 
doprovodu bubeníků dojdou po třídě Míru na Pernštýnské náměstí. Tam před desátou hodinou 
vypustí modré balónky. Lidé v průvodu kromě balónků dostanou na památku modrý náramek a 
perníček.  
„Už teď máme nahlášen do průvodu rekordní počet dětí z mateřských a základních škol, přijdou i 
studenti z vyšší odborné školy a z Univerzity Pardubice,“ těší se Janiková.  
Zúčastní se i sami autisté v doprovodu rodičů, opatrovníků, pedagogů či sociálních pracovníků a 
poskytovatelů sociálních služeb. Večer se pak mnohé významné budovy ve městě rozsvítí 
modrou barvou.  
Mezi nimi bude třeba Krajský úřad Pardubického kraje, městská radnice, Východočeské divadlo 
nebo ČSOB Pojišťovna ARENA.  
Modrá barva, která doprovází den autismu, je symbolem komunikace a sebevyjádření. To jsou 
hlavní oblasti, ve kterých mají lidé s poruchami autistického spektra největší potíže.  
Podle odborníků může být v Česku až 200 tisíc autistů.  
„Stále se setkáváme s neporozuměním dětí a osob s autismem. Pro okolí, které vnímá jen vnější 
projevy autismu, jako jsou afekty, agresivní chování, vzdor či stereotypní projevy, je jejich 
chování obtížně pochopitelné. Proto chceme šířit informace o autismu,“ vysvětluje Janiková. Do 
konce měsíce organizátoři plánují další akce. Týden po průvodu, 9. dubna, bude v Paláci 
Pardubice konference o autismu. V přízemí bude od jedenácti do pěti hodin jarní autistický koktejl 
a autistická stezka. 14. dubna bude v RIC na náměstí Republiky Povídání s lidmi na spektru.  

Foto autor:   Foto: Deník/Luboš Jeníček 
Foto popis:   MODRÝ PRŮVOD v Pardubicích. 
 
1.4. D en autismu připomene modrý pr ůvod a osvětl ení  

Den autismu připomene modrý průvod a osvětlení N1  
TISK , Datum: 28.03.2019 , Zdroj: Pardubický deník , Strana: 3 , Autor: (bek) , Vytištěno: 6 040 , Rubrika: Pardubicko 

, Země: Česká republika 

Zaujalo nás  
 
Pardubice – Pardubice si příští týden připomenou Světový den autismu, který připadá na 2.  
dubna. „Cílem dubnových akcí je přivést k problematice autismu pozornost a zvýšit o ní 
povědomí mezi laickou veřejností. Snažíme se díky těmto aktivitám změnit náhled společnosti na 
osoby s autismem, zbavit ji mýtů a předsudků,“ popisuje organizátorka události a ředitelka 
Rodinného Integračního Centra (RIC)Hana Janiková. V Pardubicích bude hlavní akcí modrý 
průvod, který se uskuteční právě v úterý. Účastníci s modrými doplňky se sejdou ve tři čtvrtě na 
devět před ČSOB Pojišťovna arenou a za doprovodu bubeníků dojdou po třídě Míru na 
Pernštýnské náměstí. Tam před desátou hodinou vypustí modré balónky. „Už teď máme 
nahlášen do průvodu rekordní počet dětí z mateřských a základních škol, přijdou i studenti z 
vyšší odborné školy a z Univerzity Pardubice,“ těší se Janiková. Zúčastní se i sami autisté v 
doprovodu rodičů, opatrovníků, pedagogů či sociálních pracovníků. Večer se pak mnohé 
významné budovy ve městě rozsvítí modrou barvou, která je symbolem komunikace a 
sebevyjádření. To jsou hlavní oblasti, ve kterých mají lidé s poruchami autistického spektra 
největší potíže. Do konce měsíce organizátoři plánují ještě další akce.  



Region vydání: Východní Čechy 

Foto autor:   Foto: Deník/Luboš Jeníček 
Foto popis:   DO LETOŠNÍHO PRŮVODU se přihlásil rekordní počet dětí, ale i předchozí roky 
Pardubáci modrou akci hojně podpořili. 
 
1.8. D en autismu v Pardubicích: modrý průvod a osvětlení  

Den autismu v Pardubicích: modrý průvod a osvětlení N1 URL  
WEB , Datum: 27.03.2019 , Zdroj: kutnohorsky.denik.cz  +2 , Návštěvnost: 47 990 

Obsahové duplicity: 27.03.2019 - Pardubický týden N1, pardubicky.denik.cz N1 URL 

Také Pardubice se v úterý 2. dubna přidají k připomenutí dne autismu, většinu akcí uspořádá 
Rodinné Integrační Centrum (RIC).  
 
„Cílem dubnových akcí je přivézt k problematice autismu pozornost a zvýšit o ní povědomí mezi 
laickou veřejností. Snažíme se díky těmto aktivitám změnit náhled společnosti na osoby s 
autismem, zbavit ji mýtů a předsudků,“ popisuje organizátorka události a ředitelka RIC Hana 
Janiková.  
V Pardubicích bude hlavní akcí modrý průvod, který se uskuteční právě v úterý. Účastníci s 
modrými doplňky se sejdou ve tři čtvrtě na devět před ČSOB Pojišťovna ARENY a za doprovodu 
bubeníků dojdou po třídě Míru na Pernštýnské náměstí. Tam před desátou hodinou vypustí 
modré balónky. Lidé v průvodu kromě balónků dostanou na památku modrý náramek a perníček. 
„Už teď máme nahlášen do průvodu rekordní počet dětí z mateřských a základních škol, přijdou i 
studenti z vyšší odborné školy a z Univerzity Pardubice,“ těší se Janiková. Zúčastní se i sami 
autisté v doprovodu rodičů, opatrovníků, pedagogů či sociálních pracovníků a poskytovatelů 
sociálních služeb.  
Večer se pak mnohé významné budovy ve městě rozsvítí modrou barvou. Mezi nimi bude třeba 
Krajský úřad Pardubického kraje, městská radnice, Východočeské divadlo nebo ČSOB 
Pojišťovna ARENA. Modrá barva, která doprovází den autismu, je symbolem komunikace a 
sebevyjádření. To jsou hlavní oblasti, ve kterých mají lidé s poruchami autistického spektra 
největší potíže.  
Podle odborníků může být v Česku až 200 tisíc autistů. „Stále se setkáváme s neporozuměním 
dětí a osob s autismem. Pro okolí, které vnímá jen vnější projevy autismu, jako jsou afekty, 
agresivní chování, vzdor či stereotypní projevy, je jejich chování obtížně pochopitelné. Proto 
chceme šířit informace o autismu,“ vysvětluje Janiková.  
Do konce měsíce organizátoři plánují další akce. Týden po průvodu, 9. dubna, bude v Paláci 
Pardubice konference o autismu. V přízemí bude od jedenácti do pěti hodin jarní autistický koktejl 
a autistická stezka. 14. dubna bude v RIC na náměstí Republiky Povídání s lidmi na spektru.  
Kateřina Bečková  
 
Ilustrační foto / Foto: archiv.  

 


	2
	Univerzita Pardubice-190426-1300-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Den autismu připomene modrý průvod a osvětlení / 28.03.2019 / Pardubický deník / (bek)


	Univerzita Pardubice-190426-1302-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Den autismu v Pardubicích: modrý průvod a osvětlení / 27.03.2019 / kutnohorsky.denik.cz /



